
 
Klub chovatelů Kavalír a King Charles španělů, Praha 

Nový lesík 890/11, Střešovice, 162 00 Praha 
IČO: 40615227 

kavalir-king-klub.org 
 

 
Zápis z náhradní členské schůze – Praha, 16.12.2023 (od 11:00 

hod.), místo konání restaurace Řeporyjská sokolovna 
Svolaná předsedou spolku pozvánkou na klubovém webu a prostřednictvím emailu. 

 
Přítomno: 13 členů – viz prezenční listina (uložena je u předsedy klubu) 
Přítomni za výbor: D. Havlena, T. Havlenová, H. Brandstettrová, Z. Stehlík, P. Kohoutová, 
T. Skalická 
Přítomni za KK: 0 
Omluven za výbor: Hana Fadel Brandsttetrová (nemoc)  
Omluveni za KK: 0 
________________________________________________________________________ 
 
PROGRAM: 

1. Úvod a zajení ČS.  
V 11:20 zahájil předseda klubu náhradní členskou schůzi. Seznámil přítomné, o 
čem může náhradní členská schůze jednat (dle aktuálně platných stanov) a že 
program schůze musí být stejný jako v případě konání členské schůze (25. 11. 
2023). 

2. Schválení programu schůze  
Program schůze schválen jednohlasně.  

3. Volba zapisovatele 
Zvolena členka klubu Veronika Jílková. Zvolena jednohlasně všemi přítomnými – 
tzn. Členskou schůzí jakožto nejvyšším orgánem klubu (viz. aktuální platné 
stanovy) 

4. Rozbor a posouzení původních/současných stanov – právní stanovisko 
Předseda klubu odkázal na konání členské schůze z 25. 11. 2023, na které zazněl 
rozbor původních stanov od autorky rozboru Mgr. Kateřiny Hrubé z Advokátní 
kanceláře Volopich, Tomšíček a spol. Tento rozbor je součástí zápisu z členské 
schůze, která se konala 25. 11. 2023. 

5. Představení návrhu upravených stanov 
a) Stanovy 
b) Řády – chovatelský, bonitační, organizační 
Předseda klubu odkázal na konání členské schůze z 25. 11. 2023 a přednesené 
návrhy změn/doplnění do návrhu stanov a řádů, který předložil výboru klubu 25. 11. 
2023 na členské schůzi. Navržené změny byly zapracovány. Přítomné znovu 
s tímto seznámil. 

6. Diskuse k bodům 5 a bodům 5a a 5b.  
Navrženo několik dílčích úprav přítomnou členkou klubu paní Procházkovou.  
- vyškrtnuta formulace: „Vyřazení z chovu jedince na základě zjištěných 

genetických vad…“ 
- jiné body byly už upraveny na základě podnětů, které obdržel předseda klubu od 

členky klubu J. Diblíkové 
Předseda vyzval přítomné k hlasování o uzavření navržených stanov a řádů, tak 
aby nedocházelo k dalším změnám a mohly být postoupeny k hlasování členské 
základně.  
Schváleno všemi přítomnými jednohlasně. 



 
Klub chovatelů Kavalír a King Charles španělů, Praha 

Nový lesík 890/11, Střešovice, 162 00 Praha 
IČO: 40615227 

kavalir-king-klub.org 
 

Předseda vyhlásil, že hlasování o nových stanovách a řádech bude vedeno 
korespondenční volbou.  
Schváleno všemi přítomnými jednohlasně. 
Výbor klubu zveřejní návrh stanov a řádů (bonitační, chovatelský, organizační) na 
klubovém webu, a to současně s termínem konání korespondenčního hlasování. 
Výbor uvědomí členy také emailově. 
Předseda přítomné informoval, že pokud by se práce na nových stanovách 
přepočítala čistě hodinově, pohybovala by se jen částka za právní služby v rozmezí 
100 000 – 150 000,- Předseda znovu uvědomil přítomné, že dohodnutá cena za 
právní služby, které poskytovala při práci na stanovách a řádech Advokátní kancelář 
Volopich, Tomšíček a spol., byla snížená sazba 1500 Kč/hod (+DPH).  
Předseda dal všem přítomným členům k dispozici rozpis odvedených prací 
advokátní kanceláře a současně zmínil, že v případě potřeby a na vyžádání 
poskytne také veškerou emailovou komunikaci s advokátní kanceláří, která se 
vypracování návrhu nových stanov a řádů týkala.  
Předseda klubu přítomným sdělil, že o konečné ceně se bude jednat a klub by měl 
obdržet značnou slevu. 

7. Neexistence pravidelného vydávání klubového zpravodaje – předseda dal 
přítomným na vědomí, že tisk Zpravodaje se pozdržel z důvodu odstávky tiskárny 
Král, kde je Zpravodaj tištěn. Tiskárna Král informovala předsedu o závadě na 
tiskařském stroji. Tiskárna se kvůli tomu dostala do velkého skluzu. Tisk bude 
přesto vyhotoven ještě do Vánoc. 
Předseda klubu současně přítomné informoval, že elektronickou verzi Zpravodaje 
obdrží členové klubu v následujícím týdnu. Elektronická verze bude volně ke 
stažení na klubovém webu, členově budou informováni také prostřednictvím emailu. 

8. Diskuse  
- Znovu byla diskutována otázka povinných vyšetření. Většina přítomných členů 

se vyjádřila, že by byla pro zavedení povinných vyšetření. Byla vedena diskuse, 
kdy a jaká vyšetření dávají smysl. 

- Předseda předložil návrh, jehož autorkou je členka klubu J. Diblíková a sice, že 
povinná vyšetření by se týkala jen těch jedinců, u kterých by mělo dojit ke krytí. 
U jedinců, na kterých členové nebudou chtít nebo nebudou moci krýt, by 
povinná vyšetření vyžadována nebyla. Předseda tento návrh podpořil a 
doporučil, aby byl předložen celé členské základně k diskusi. 

- Byla diskutována i otázka možné studie onemocnění syringomyelie ve 
spolupráci s předním českým neurologem panem doktorem Tomkem. Na 
provedení studie projevil velký zájem. Spolupráce je předjednána, další krok je 
na klubu. 

- Diskutována otázka obsazení pozice místopředsedy klubu. Po odchodu M. 
Hroncové z funkce zůstává tato pozice stále neobsazena. Tuto funkci by nově 
mohl zastávat Z. Stehlík – člen výboru klubu. 

- Odstoupení předsedy klubu z funkce předsedy a referenta propagace a z výboru 
klubu Davida Havleny. Předseda všem přítomným, jakožto členské schůzi, která 
představuje nejvyšší orgán klubu, předložil a na místě podepsal svou okamžitou 
rezignaci. (viz. příloha č. 1) 

- Odstoupení výstavní referentky Terezy Havlenové z funkce a z výboru klubu. T. 
Havlenová všem přítomným, jakožto členské schůzi, která představuje nejvyšší 
orgán klubu, předložila a na místě podepsala svou okamžitou rezignaci. (viz. 



 
Klub chovatelů Kavalír a King Charles španělů, Praha 

Nový lesík 890/11, Střešovice, 162 00 Praha 
IČO: 40615227 

kavalir-king-klub.org 
 

příloha č.2) 
 

9. Závěrečné slovo předsedy 
- předseda závěrem doporučil klubu, aby pozici předsedy dále vykonávala členka 

výboru klubu, bonitační referentka a hlavní poradkyně chovu Hana Fadel 
Brandstettrová. Dále doporučil, aby výbor klubu kooptoval členku klubu Veroniku 
Jílkovou, která má zájem pro klub pracovat a zároveň zpracovává klubové 
účetnictví. 

- Předseda poděkoval všem za spolupráci, krátce shrnul roční práci klubu, 
přítomným popřál hezké Vánoce a úspěšný rok 2024 

10. Usnesení a závěr – předseda přečetl zápis a vyzval přítomné k odhlasování zápisu 
a usnesení. 
Odsouhlaseno – jediný přítomný člen se zdržel hlasování. 

 

 
Zápis vyhotovila: Veronika Jílková 
 
Kontrolu provedl: David Havlena 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Klub chovatelů Kavalír a King Charles španělů, Praha 

Nový lesík 890/11, Střešovice, 162 00 Praha 
IČO: 40615227 

kavalir-king-klub.org 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PŘÍLOHA Č. 1 



 
Klub chovatelů Kavalír a King Charles španělů, Praha 

Nový lesík 890/11, Střešovice, 162 00 Praha 
IČO: 40615227 

kavalir-king-klub.org 
 

 PŘÍLOHA Č. 2 


